INDICAÇÃO Nº  337/2006
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM TRECHO DE ESTRADA MUNICIPAL EM OBRAS LOCALIZADA NO BAIRRO DA MOENDA II.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a execução de urgentes reparos no leito carroçável em trecho da estrada municipal em obras localizada no Bairro da Moenda II, próxima à Fazenda Maringá, mais exatamente na altura de uma placa de sinalização de trânsito ali existente, trecho este que se encontra todo esburacado e intransitável.

A presente solicitação procura atender a apelos dos munícipes usuários daquela estrada, que aguardam as devidas providências com relação ao estado desse seu trecho.

SALA DAS SESSÕES, 17  de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV